
Usnesení	AS	ČVUT	z	19.	zasedání	konaného	28.	3.	2018	
 
 
 

1. Schválení	programu	19.	zasedání	AS	ČVUT	 	
 
Hlasování:  33-0-1 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 19-1: Akademický senát ČVUT schvaluje předložený program 
19. zasedání po doplnění bodů „16. Rozpočet 2017“, „17. Finanční audit“, 
„18. c) Různé: Diskuse ke zveřejnění odměn prof. Kohoutkové“ a „18. d) 
Různé: Přístup do komponenty PES pro akademické senátory“. 
Usnesení bylo přijato. 

	
	

2. Kontrola	a	schválení	zápisu	z	18.	zasedání	AS	ČVUT	
 
Hlasování:  34-0-0 
Usnesení 19-2: Akademický senát ČVUT schvaluje zápis z 18. zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

	
	

3. Schválení	Organizačního	řádu	ÚTVS  
 
Hlasování:  34-0-1 
Usnesení 19-3: Akademický senát ČVUT schvaluje Organizační řád 
ÚTVS včetně příloh. 
Usnesení bylo přijato. 

	
 

4. Schválení	I.	změny	Organizačního	řádu	MÚVS 	
	
Hlasování:  34-0-1 
Usnesení 19-4: Akademický senát ČVUT schvaluje I. změny 
Organizačního řádu MÚVS. 
Usnesení bylo přijato. 

 

 

5. Schválení	III.	změny	Statutu	COVUT	-	rozšíření	počtu	členů	VR	COVUT	na	
nejvýše	45	členů		
	
Hlasování:  21-4-9 
Usnesení 19-5: Akademický senát ČVUT schvaluje III. změny Statutu 
ČVUT. 
Usnesení nebylo přijato. 

 



 

6. Předchozı́	souhlas	ke	jmenovánı́	členů	Vědecké	rady	COVUT	
	
Hlasování:  30-0-3 
Usnesení 19-6: Akademický senát ČVUT určuje volební komisi pro 
všechny tajné volby tohoto zasedání ve složení (v abecedním pořadí, bez 
titulů): Cajthaml, Chadzitaskos, Olšák (předseda). 
Usnesení bylo přijato.  
	
Hlasování:   
Externí členové:        
prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA  27-1-5 
prof. Ing. Alois Materna, CSc., MBA   27-1-5 
Mimořádní členové: 
doc. Ing. Ivan Štekl, CSc.     24-2-7 
doc. Ing. Lenka Švecová, Ph.D.    22-3-8 
Usnesení 19-7: Akademický senát ČVUT uděluje předchozí souhlas ke 
jmenování těchto členů Vědecké rady ČVUT: 
Externí členové: 
prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, 
prof. Ing. Alois Materna, CSc., MBA. 
Mimořádní členové: 
doc. Ing. Ivan Štekl, CSc., 
doc. Ing. Lenka Švecová, Ph.D. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 

7. Schválení	nových	vnitřních	předpisů	FEL		
 
Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 19-8: Akademický senát ČVUT schvaluje vnitřní předpisy FEL 
ČVUT postoupené Akademickým senátem FEL ČVUT, jmenovitě:  
- Volební řád AS FEL,  
- 1. změna Řádu doktorského studia FEL,  
- Jednací řád AS FEL. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

8. Schválení	Statutu	FSv 
 
Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 19-9: Akademický senát ČVUT schvaluje Statut Fakulty 
stavební postoupený Akademickým senátem FSv ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

 



9. Schválení	Jednacího	řádu	Vědecké	rady	FD 	
 
Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 19-10: Akademický senát ČVUT schvaluje Jednací řád Vědecké 
rady Fakulty dopravní postoupený Akademickým senátem FD ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 

10. Schválení	Jednacího	řádu	Vědecké	rady	MÚVS  
 

Hlasování: 33-0-2 
Usnesení 19-11: Akademický senát ČVUT schvaluje Jednací řád Vědecké 
rady MÚVS. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 

11. Volba	nových	předsedů	Studentské	komise	a	Komise	pro	SÚZ	AS	COVUT		
 
Hlasování: 33-2-0 
Usnesení 19-12: Akademický senát ČVUT volí Bc. Michala Farníka 
předsedou Studentské komise. 
Usnesení bylo přijato. 

 
Hlasování: 30-3-2 
Usnesení 19-13: Akademický senát ČVUT volí Bc. Pavla Bakovského 
předsedou komise pro SÚZ. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
12. Dalšı́	komise	AS	COVUT	a	volba	jejich	nových	předsedů	

 

Hlasování:  
Ivan Richter   18-5-11 
Jan Tywoniak  16-4-14 
Usnesení 19-14: Akademický senát ČVUT volí doc. Dr. Ing. Ivana Richtera 
předsedou Komise pro vědu, tvůrčí činnost a doktorské studium. 
Usnesení bylo přijato. 

 

Hlasování:  
Pavel Andres  14-15-5 
Jiří Šrubař   20-5-9 
Usnesení 19-15: Akademický senát ČVUT volí RNDr. Jiřího Šrubaře, 
Ph.D. předsedou Pedagogické komise. 
Usnesení bylo přijato. 

 



13. Procesní	postupy	při	volbě	rektora  
 
Hlasování: 1-20-12 
Usnesení 19-16, 3. protinávrh: Akademický senát ČVUT bere na vědomí 
vysvětlení Volební komise k průběhu voleb rektora v říjnu 2017 a 
konstatuje, že volební komise jednala v souladu se svým mandátem. Během 
voleb nebyl porušen žádný předpis ani procesní postup. V rámci příštích 
voleb rektora doporučuje učinit vhodná opatření, která by zamezila 
podobným sporům týkajícím se činnosti volební komise.  
Usnesení nebylo přijato. 

 
Hlasování: 6-4-23 
Usnesení 19-16, 2. protinávrh: Akademický senát ČVUT bere na vědomí 
vysvětlení Volební komise k průběhu voleb rektora v říjnu 2017 a 
konstatuje, že volební komise jednala v souladu se svým mandátem a volby 
proběhly standardním způsobem. 
Usnesení nebylo přijato. 

 
Hlasování: 20-2-11 
Usnesení 19-16, 1. protinávrh: Akademický senát ČVUT bere na vědomí 
právní posudek voleb rektora ČVUT vypracovaný právní kanceláří Gřivna 
& Šmerda konstatující, že během voleb nebyl porušen žádný předpis ani 
procesní postup. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
14. Vyjádřenı́	AS	COVUT	k	prodeji	pozemku	ve	Střešovicı́ch	

 
Hlasování: 14-5-12 
Usnesení 19-17: AS ČVUT vyjadřuje své znepokojení nad prodejem 
nemovitostí ČVUT společnosti AMR GROUP, a. s., dle smlouvy ze dne 30. 
1. 2018 za 148 mil. Kč. Důvodem je zejména to, že AS ČVUT nebyl o 
prodeji předem informován a neměl příležitost se k němu vyjádřit, což je 
porušením § 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách. 
Usnesení nebylo přijato. 

 
 
15. Vyhlášenı́	doplňovacı́ch	voleb	ve	volebnı́m	obvodu	studentů	FA	

 
Hlasování: 29-0-2 
Usnesení 19-18: AS ČVUT jmenuje hlavní volební komisi pro doplňovací 
volby ve volebním obvodu studentů FA ve složení: RNDr. Jiří Šrubař, 
Ph.D., Ing. Mgr. Jan Feit, Bc. Lukáš Hodek. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 



Hlasování: 31-0-0 
Usnesení 19-19: AS ČVUT vyhlašuje doplňovací volby ve volebním 
obvodu studentů FA. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

17. Finanční	audit	
 
Hlasování: 24-0-6 
Usnesení 19-20: AS ČVUT vyzývá rektora, aby zadal provedení externího 
hloubkového auditu ČVUT za roky 2015, 2016 a 2017 a s výsledky auditu 
AS ČVUT seznámil. Podrobnější specifikaci tohoto auditu stanoví 
hospodářská komise na nejbližším zasedání a předloží ji ke schválení AS 
ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

 
V Praze dne 28. 3. 2018 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 


